



## AYUNTAMIENTO DE ALBALATILLO

### ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIO – 2018

---

Primer Trimestre.....	2
Segundo Trimestre.....	3
Tercer Trimestre.....	4
Cuarto Trimestre.....	5

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN  
Primer TrimestreEjercicio: 2018  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	73.575,00	73.575,00	16.868,90	16.868,90	8.180,00	3.882,42
2 - Impuestos indirectos	2.100,00	34.825,00	0,00	0,00	4.600,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	37.940,00	51.347,00	10.683,90	10.683,90	6.110,04	3.205,22
4 - Transferencias corrientes	59.876,00	61.776,00	5.798,64	5.798,64	7.251,78	3.181,78
5 - Ingresos patrimoniales	8.380,00	8.380,00	3.656,90	3.656,90	1.036,00	1.036,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	80.000,00	80.000,00	0,00	0,00	15.186,98	15.186,98
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>261.871,00</b>	<b>309.903,00</b>	<b>37.008,34</b>	<b>37.008,34</b>	<b>42.364,80</b>	<b>26.492,40</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	30.648,00	32.298,00	5.999,47	5.999,47	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	134.373,00	147.373,00	23.244,51	23.244,51	0,00	0,00
3 - Gastos financieros	350,00	350,00	26,28	26,28	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	11.500,00	11.500,00	1.189,80	1.189,80	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	85.000,00	118.382,00	11.253,00	11.253,00	34.944,63	4.944,63
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>261.871,00</b>	<b>309.903,00</b>	<b>41.713,06</b>	<b>41.713,06</b>	<b>34.944,63</b>	<b>4.944,63</b>

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN  
Segundo TrimestreEjercicio: 2018  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	73.575,00	73.575,00	29.379,02	29.379,02	8.180,00	6.119,45
2 - Impuestos indirectos	2.100,00	34.825,00	0,00	0,00	4.600,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	37.940,00	51.347,00	13.757,92	13.757,92	6.110,04	3.205,22
4 - Transferencias corrientes	59.876,00	61.776,00	24.450,55	24.450,55	7.251,78	3.181,78
5 - Ingresos patrimoniales	8.380,00	8.380,00	3.656,90	3.656,90	1.036,00	1.036,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	80.000,00	80.000,00	0,00	0,00	15.186,98	15.186,98
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>261.871,00</b>	<b>309.903,00</b>	<b>71.244,39</b>	<b>71.244,39</b>	<b>42.364,80</b>	<b>28.729,43</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	30.648,00	32.298,00	13.279,16	13.279,16	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	134.373,00	147.373,00	53.102,22	53.102,22	0,00	0,00
3 - Gastos financieros	350,00	350,00	66,03	66,03	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	11.500,00	11.500,00	4.559,43	4.559,43	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	85.000,00	118.382,00	17.131,50	17.131,50	34.944,63	4.944,63
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>261.871,00</b>	<b>309.903,00</b>	<b>88.138,34</b>	<b>88.138,34</b>	<b>34.944,63</b>	<b>4.944,63</b>

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN  
Tercer TrimestreEjercicio: 2018  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	73.575,00	73.575,00	44.174,53	44.174,53	8.180,00	6.591,70
2 - Impuestos indirectos	2.100,00	34.825,00	0,00	0,00	4.600,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	37.940,00	51.347,00	33.819,76	33.819,76	6.110,04	3.205,22
4 - Transferencias corrientes	59.876,00	61.776,00	36.686,44	36.686,44	7.251,78	3.181,78
5 - Ingresos patrimoniales	8.380,00	8.380,00	5.068,18	5.068,18	1.036,00	1.036,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	80.000,00	80.000,00	0,00	0,00	15.186,98	15.186,98
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>261.871,00</b>	<b>309.903,00</b>	<b>119.748,91</b>	<b>119.748,91</b>	<b>42.364,80</b>	<b>29.201,68</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	30.648,00	32.298,00	20.993,31	20.993,31	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	134.373,00	147.373,00	82.899,28	82.899,28	0,00	0,00
3 - Gastos financieros	350,00	350,00	92,46	92,46	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	11.500,00	11.500,00	6.341,34	6.341,34	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	85.000,00	118.382,00	36.403,62	36.403,62	34.944,63	32.692,46
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>261.871,00</b>	<b>309.903,00</b>	<b>146.730,01</b>	<b>146.730,01</b>	<b>34.944,63</b>	<b>32.692,46</b>

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN  
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	73.575,00	73.575,00	69.102,51	65.729,51	7.915,97	7.915,97
2 - Impuestos indirectos	2.100,00	34.825,00	33.724,69	33.724,69	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	37.940,00	51.347,00	51.850,14	39.333,84	4.730,22	4.730,22
4 - Transferencias corrientes	59.876,00	61.776,00	61.507,38	55.674,10	3.181,78	3.181,78
5 - Ingresos patrimoniales	8.380,00	8.380,00	7.633,70	7.633,70	1.036,00	1.036,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	80.000,00	80.000,00	48.430,80	48.430,80	15.186,98	15.186,98
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>261.871,00</b>	<b>309.903,00</b>	<b>272.249,22</b>	<b>250.526,64</b>	<b>32.050,95</b>	<b>32.050,95</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	30.648,00	32.298,00	29.291,54	29.291,54	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	134.373,00	147.373,00	129.208,86	129.208,86	0,00	0,00
3 - Gastos financieros	350,00	350,00	133,54	133,54	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	11.500,00	11.500,00	7.730,74	7.730,74	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	85.000,00	118.382,00	83.305,61	51.805,61	32.692,46	32.692,46
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>261.871,00</b>	<b>309.903,00</b>	<b>249.670,29</b>	<b>218.170,29</b>	<b>32.692,46</b>	<b>32.692,46</b>